_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 13/18

A Pró-Reitora de Graduação do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE, com

sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 - Brusque/SC -

Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br, considerando a legislação em

vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso XIV do artigo 34 do Estatuto da

UNIFEBE, faz saber, por meio do presente COMUNICADO, que:

1. A relação de inscritos já matriculados, com a respectiva ordem de classificação,

referente a 1ª e 2ª Seleção pelo Histórico Escolar para ingresso no 1º Semestre Letivo de 2019,

divulgado por meio do Edital UNIFEBE nº 43/18, de 06/09/18, alterado pelo 1º Termo Aditivo,

de 17/12/18 e do Edital UNIFEBE nº 48/18, de 09/10/18, alterado pelo 1º Termo Aditivo, de

22/10/18, e pelo 2º Termo Aditivo, de 17/12/18, conforme segue:

 Isabelly Cristina Martins De Souza

 Patricia Michei

 Maria Luiza Schmitt

 Taynara Caroline Da Silva

 Paloma Aline Battisti

 Guilherme Uller

 Juan Tarso Kopp

 Jean Carlos Sassemann

 Matheus Michael Szeremeta

 João Pedro D'alonso Abi Chedid

 Matheus De Carvalho

 Martina Monguilhott Batista

 Vanessa Maria Monfardini

 Vinicius Heckert Araldi

 Mariana Ferro Da Silva

 Nathaly Rocha Porcincula

 Adrienne Kathelin Conceição Dos Santos

 Joana Benvenutti

 Tássyla Vitória Costa Heiderscheidt

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

 Luana Gabrieli Faria

 João Victor Sedrez Lana

 Janaina Carturani

 Daiana Kunen

 Maria Luisa Delagnoli

 Maria Carolina Machado Fritz

 Jéssica Alexandra Avi

 Vinicius Tamasia

 Erick Dos Santos Silva

 Ingrid Nuss

 Gabrieli Leoni

 Maiara Heil

 Francinara Leticia Jaczczak

 Lucimar Salvador

 Gabriela Iasmin Calegari

 Isadora Piva

 Alecsandra Regina Souza Duarte

 Aline Bagio Da Silva

 Luiz Augusto Luçolli

 Camila Deschamps

 Juliana Pruner Crespi

 Kaue Luiz Vieira Levinske

 Lucas Henrique Dos Santos

 Jorge Armando Bittencourt Vermohlen

 Yasmin Kauany Morais

 Anderson Matheus Gonçalves Dos Passos

 Eduardo Klann Demmer

 José Antonio Zendron Neto

 Ana Caroline Dada

 Erica De Oliveira Peixoto

 Alison Augusto Correia

 Caio Vieira

 Gabriel Arnoldo Da Silva Fogaça

 Maria Eduarda Hoffmann

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

 Gabriela Belz

 Matheus Felipe Desplanches

 Bianca Machado

 Diego Armando Noldin

 Matheus Maurici

 Luis Carlos Fernandes Da Silva

 Carlos Antonio De Lima Neto

 Sabrina Marques Putsch

 Carolina Kantowiski Pereira

 Guilherme Francisco Rieg Huber

 Jaqueline Back

 Matheus Brehm Barni

 Salismara Ferreira Dos Santos

 Kellen Karina Dias

 Julia Vitória Matias De Souza

 Andrea Moresco

 Alisson Oliveira Da Silva

 Jessica Boso

 Henrique De Oliveira Allein

 Felipe Ferreira De Oliveira

 Ana Paula Da Silva

 Leonardo Marlom Milverstet

 Jessica Borgonha

 Caio Vinicius Bonecher

 Julia Dirschnabel

 Ana Carolina Fagundes Werner

 Sara Carolina Barboza

 Andreza Cristina Vinotti

 Alisson Pedrini Wolf

 Ricardo Hingst Goulart

 Millene Nunes

 Adelar De Souza

 Anderson Martins

 Luiza Jahnel Pfleger

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

 Maria Luíza De Oliveira Ternes

 Jessica Andresa De Almeida

 Clebio Dos Santos Amorim

 Antônia Letícia Lima Nunes

 Abelardo José Mazzola Júnior

 Isaac Fernando Alves Dalago

 Bruna Eloise Kohler

 Marcela Wippel

 Patrícia Lourenço Da Silva

 Eduardo Bequer Magalhães

 Julian Pavesi Dos Santos

 Jaqueline Leopoldo Vilas Boas Bosco

 Daniel Ebel

 Juliana De Matos

 Andrieli Vial

 Janaina Kuester

 Barbara Monique Delfino De Faveri

 Lunalva Daniele Da Cruz

 Kevin Ruan Soares

 Diogo Alves Machado

 Maria Eduarda Osaida

 Bruna De Oliveira Bialeski

 Fabiano Fischer Merico

 Leonardo Luís Dalcegio

 João Víctor Landeira

 Arielli Aparecida Scarpa

 Lucas Gamba

 Guilherme Betti Pedrini

 João Vitor Goedert Pedrini

 Marcia Muniz Da Silva

 Lis Adriane Dalbosco

 Priscila Ferreira Xavier

 Sulaine Salvador Da Rosa

 Pedro Henrique Fortuna Ferreira Lemes

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

 Djony José Fischer

 Daiane Maçaneiro Melssi

 Samia Tamires Barros Da Costa

 Dênio Schinaider Galvão Da Cruz

 Gabriela Eduarda Montibeller

 Elisa Veloso

 David Luís Da Cunha

 Rafael Valtrick

 Ana Carolina Facchini

 Daiane Avi

 Bruna Carolina Franco

 Vinicius Pelens Bosio

 Uelison Ramao Pinheiro

 Renata Dos Santos Lourenço

 Fabio Eliberto Valiati

 Sabrina Melzi Dos Santos

 Ezequiel Da Silva Celestino

 Luís Henrique Heckert Constantini

 Johnny Reginaldo Ulrich

 Mateus Bado

 Carlos Augusto Alves Da Rosa Junior

 Igor Montibeller

 Nicole Unfer Dos Santos

 Gean Mariano Peixer

 Mateus Guilherme De Marchi

 Karla Luiza De Lima Thomazi

 Jenifer Litkoski

 Poliana Caroline Dos Santos

 Letícia Martins De Oliveira

 Luana Linhares

 Rhuan Felipe Klabunde

 Danilo Dos Santos Nunes Morais

 Manoela Oliveira Rodrigues

 Ana Cindy De Oliveira Cabral

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

 Caroline Francine Baron Fischer

 Marcos Antônio Cardoso Nascimento

 Chrystian Luiz Carvalho Marchiori

 Janine Bruns

 Maria Fernanda Lima

 Amanda Karoline Odachowoski

 Luana Dos Santos Mendonça

 Cathleen Paulo

 Luis Henrique Xavier Da Silva

 Andressa Fonseca Da Cruz

 Mylena Luiza Lino

 Daiani Espíndola Geraldo

 Geane Denise Da Luz Zanon

 Kelvin Wesllen Venske

 Ana Paula Da Silva

 Brenda Costa Ramos

 Nicolly Leoni

 Gustavo Hillesheim

 Matheus Vieira Trindade

 Rizia Santos Barbosa

 Lucas Maleski

 Marcelo Tadeu Lehmann

 Mateus Felipe De Assis Sales

 Jainy Rodrigues Matos Silva

 Gilson Pereira Israel

 Eloisa Truppel

 Diogo Henrique Coelho

 Julia Lopes

 Sheila Batista

 Elena Kühne

 Larissa Brogni

 Tamara Cristini Smanioti

 Ida Carolina Comandolli

 Fernando Knihs Da Graça

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

 Fagner Wandscher

 Douglas Ribeiro Dos Santos

 Carlos Eduardo De Souza

 Brayann Louiz Araújo

 Júlia Booz Fantini

 Bruno Fontela Couto

 Antonio Jose Rodrigues Santos

 Analice Grigorio Brum

 Arthur De Mello

 Marcos Paulo Pipper

 Juliano Hoefelmann

 Roger Willian Bittelbrunn Galitzki

 Maria Talia Monteiro Da Costa

 Anna Luiza Frainer

 Raquel Conceição Da Costa Alves

 Mateus Eduardo Meira Dos Santos

 Arthur Nicolas Hodecker

 Amanda Sigeiro Xavier

 Janiele Postai

 Bruna Emanuelli Mafra

 Elianque Machado Cunha

 Kevem Costa

 Jaqueline Trevisol Souza

 Larissa Woicikoski

 Valmir Raiser Junior

 Tamires Heckert

 Dieimesson Rodrigo Lopes

 Gustavo Varela Da Silva

 Gabriel Erckmann

 Alexandra Simas

 Larissa Colzani

 Eliane Hillesheim

 Larissa Da Hora Santos Mascarenhas

 Camila Spengler

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

 Marina Fantini Krieger

 Hendrio Womer De Oliveira

 Luiz Eduardo De Souza

 Maria Alisia Da Silva Matos

 Taina Milena Coelho

 Renatiana Gomes De Lima

 Kleber Bonomini Kamers

 Nayara Ándria Elias

 Iza Kiani Kohler

 Jaine Marques Guzzo

 William Anthony Allegrini Rodrigues

 Talia Cristina Chaves

 Neliane Antunes Da Silva

 Alessandro De Sousa Junior

 Ana Victória Da Silva Cunha

 Micaela Capraro

 Joanilson Lemes Dos Santos

 Mateus Klabunde

 Lucas Silveira Pedrini

 Natália Gabriele Machado

 Tairine Lacerda

 Willian Nicoletti

 Thiago Petermann Barbosa

 Mayara Stephany Dos Santos

 Maria Eduarda Eccel

 Eloisa Schaefer

 Priscila Alves Rozio Neves

 Thays Carvalho Dos Santos

 Rosiani Boettcher Zaghini

 Victor Hugo Leite Sebold

 Luis Henrique Pereira Dos Santos

 Alisson Eccher

 Larissa Azevedo

 Angelica Da Silva

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

 Larissa Sophia Amorim

 Élisson Da Luz Siqueira

 Daniel Kempt Schroeder

 Júlio César Starosky Pereira

 Talia Antunes De Souza

 Camila Schneider

 Henrique Batschauer

 Kayanne Neves De Souza Soares

 Vinicius Araldi

 Fernando Henrique Vicentini

 Andre Bodemuller Schmitt

 Vinicius Cesar Schissel

 Julia Nathali Gonçalves Bandeira

 Chellida Da Silva

 Joao Vitor Bianchezzi Neves

 Gustavo Zonta

 Diogo Coradin Da Silva

 Luana Kunz

 Janete Celia Libardo Varela

 Gabrielly Beatriz Cruz Santos

 Octavio Guilherme Dos Santos

 Ronan Guilherme Schaefer

 Michel Modesto Moreira Bertoldi

 Elias Melo Do Prado

 Elisa Vilela Gaspar

 Micaely Dalsochio

 Rubia Daiana De Lima

 Maria Eduarda Gevaerd Schmitz

 Ramyson De Castro Sousa

 Kevilin Nataly Donner Gonçalves

 Max Otto Heinig

2. A matrícula dos candidatos acima relacionados deverá ser realizada na Secretaria

Acadêmica da UNIFEBE, nos dias 10, 11, 14, 15, 16, 17 e 18 de janeiro de 2019, das

13h30min às 18h30min.

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

2.1. A UNIFEBE reserva-se o direito de não oferecer o Curso que, após a realização

da matrícula, não apresente o número mínimo de matriculados exigido para o seu regular

funcionamento, de acordo com as normas institucionais.

3. Documentação para a matrícula:

3.1 Original e Fotocópia de:

a) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

b) CPF;

c) Carteira de Identidade (RG);

d) Comprovante de residência (do mês atual ou anterior);

e) Comprovante de Vacina Anti-Rubéola (para mulheres até 40 anos);

f) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

g) Histórico Escolar do Ensino Médio;

4. A matrícula dos candidatos obedece, quanto ao acesso ao ensino superior, ao

disposto no inciso II do artigo 44 da Lei nº 9.394/96.

5. As aulas terão início no dia 11 de fevereiro de 2019, às 18h30min na Sociedade

Beneficente e Recreativa Santos Dumont, localizada na Rua Luiz Gonzaga Werner, 70, Santa

Terezinha, Município de Brusque/SC.

6. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por

meio dos telefones (47) 3211-7213, 3211-7214 e 3211-7230, ou pelo e-mail

secretaria@unifebe.edu.br.

Brusque, 19 de dezembro de 2018.

Profª. Heloisa Maria Wichern Zunino

Pró-Reitora de Graduação

mailto:secretaria@unifebe.edu.br